
Základní škola a Mateřská škola Chotěbuz, příspěvková organizace 

K rybníkům 268, 735 61 Chotěbuz, IČ 71000984 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 

Pro školní rok 2020/2021 je maximální možný počet přijatých dětí 8. 

Podle § 34 odst. 1 Školského zákona se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla od 

3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní 

nárok. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2020 pěti let. 

Při přijímání dětí do MŠ vychází ředitelka školy z těchto kritérií: 

1. Trvalý pobyt — spádová oblast (v případě cizinců s místem pobytu). 

  

2. Věk dítěte podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

  

3. V případě shody dat narození i spádové oblasti se postupuje losem. Losování proběhne za 

účasti ředitelky školy, starosty obce a zákonných zástupců dětí, kteří losují o poslední 

postupové místo. 

  

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích — podle věku od nejstaršího po nejmladší. 

O přijetí dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyhotoveno 

písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu dítěte ve škole. Do tohoto spisu máte právo nahlížet a 

nechat z něj pořizovat výpisy. 

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

Rodiče mají možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ještě před vydáním 

rozhodnutí ve dnech 18.5. až 20. 5. od 8.00 do 14.00 hodin. 

 

 

V Chotěbuzi dne 14. 4. 2020 

Mgr. Martina Dziadková, 

ředitelka MŠ a ZŠ 

 


